
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 158 del 05/09/2019                      

OGGETTO: Servizio mensa scolastica – Atto di indirizzo.  ESEGUIBILE 

 L’anno 2019 , il giorno Cinque del  mese di Settembre alle ore 18,05 nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO avv. Antonio 

Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

X 

 

 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE  X 

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. n.15352 del 05/09/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 



 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano 09/09/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     09/09/2019_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   09/09/2019_  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    
IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 
Prot.  15352 del  05/09/2019 
 
Oggetto: Servizio mensa scolastica – Atto di indirizzo.  ESEGUIBILE.  ESEGUIBILE  
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 
 

 
                                                                         F.to IL RESPONSABILE   SETTORE I 

       Dott. Guglielmo Albano 
 
 
 
 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto:  SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA. 
 

 
L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 
Premesso che  

• il  Comune  di Marigliano  (NA),  al  fine  di  promuovere  il  diritto  allo  studio  e  alla 
cultura,  rende  alla  cittadinanza,  quale  servizio  a  domanda  individuale,  il  servizio  di 
refezione scolastica dietro pagamento da parte dell’utenza di un corrispettivo a titolo di 
“tariffa”; 

• anche per gli anni 2019 e seguenti l’amministrazione intende garantire il servizio in 
oggetto  agli  alunni  frequentanti  le  classi  della  scuola Materna  e,  talune,  della  scuola 
Elementare  con  tempo  pieno/prolungato,  nel  limite  dei  pasti  fornibili  con  le  risorse 
stanziate; 

Considerato che  

• l’Amministrazione comunale ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 50/2016 ha aderito alla 
Centrale Unico di Committenza dell’area nolana presso l’omonima Agenzia; 

• la  CUC,  con  nota  del  21/05/2019,  ha  proposto  all’amministrazione  comunale  di 
valutare  la  possibilità  di  rendere  il  servizio  di  mensa  scolastica  attraverso  il  sistema 
dell’Accordo  quadro  in  unione  di  acquisto  anche  con  i  Comuni  di  COMIZIANO, 
MARIGLIANELLA, MARIGLIANO, SAN PAOLO BEL SITO, SAN VITALIANO, SAVIANO, SOMMA 
VESUVIANA; 

• tale  tipologia  di  gara  risponde  in  pieno  alla  ratio  della  norma  che  prevede  la 
centralizzazione degli acquisti; 

• tale iniziativa consente di ottenere economie di scala non raggiungibili operando in 
modo singolo; 

Valutato 

• il contributo qualificato dell’Ordine dei Tecnologi alimentari di Campania e Lazio, 
con  il quale  l’Agenzia ha  sottoscritto uno  specifico Protocollo di  intesa,  sia  in  termini di 
controlli ex ante ed in itinere, sia per uno sportello di ascolto, che sarà istituito presso gli 
istituti scolastici, per garantire un innalzamento del livello qualitativo delle prestazioni; 

Rilevato che  

• l’intervento prevede  anche  la  valorizzazione delle produzioni  tipiche  locali  con  il 
coinvolgimento delle associazioni agricole di categoria; 

Ritenuto condividere la proposta avanzata dall’Agenzia dell’area nolana; 

Visto il d.lgs. 50/2016 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visti  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  amministrativa  dei  competenti  Responsabili  dei 
Servizi; 

 



 

DELIBERA 

• Di approvare la proposta avanzata dall’Agenzia dell’area nolana e per l’effetto formulare il 
seguente atto di indirizzo: 

a. Di aderire alla proposta formulata dall’Agenzia dell’area nolana per la partecipazione 
all’accordo quadro  in unione di acquisto  fatta dalla stessa Agenzia con  i Comuni di 
COMIZIANO, MARIGLIANELLA, MARIGLIANO, SAN PAOLO BEL SITO, SAN VITALIANO, 
SAVIANO,  SOMMA  VESUVIANA,  finalizzata  all’erogazione  del  servizio mensa  nelle 
scuole Materne  e  Primarie  fino  alla  concorrenza  dei  pasti  fornibili  con  le  risorse 
stanziate; 

b. Di avvalersi dell’Agenzia per  le attività di controllo sull’aggiudicatario del servizio  in 
fase  di  esecuzione  e  per  la  creazione  dello  sportello  di  ascolto  presso  gli  istituti 
interessati; 

c. Di stabilire che la gara sia celebrata nella forma dell’accordo quadro da aggiudicare 
con il criterio dell’o.e.v.; 

d. Di stabilire che la durata dell’accordo quadro sia di anni tre con opzione di rinnovo di 
un anno; 

• Di demandare al Responsabile del Settore gli ulteriori adempimenti ritenuti necessari. 

• Di  dichiarare,  con  voti  unanimi  resi  nei  modi  e  forme  di  legge,  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile. 

 
 

f.to L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 
Dr.ssa Veronica Perna 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Servizio mensa scolastica – Atto di indirizzo.  ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



